multitudine in disciplinis  
excedis. Quin etiam in pri-  
mis iu candidum & salutē  
ferè semper suffragantem  
calculum addere coniuei-  
sti: quod non mediocrem  
in praesentia mihi addit a-  
mum, alioqui propter au-  
daciis facili magnitudinem  
iure optimo metuenti. Sed  
& illud, per Iouem, non  
vulgarietur me consolatur,  
quod mea non prorsus à te  
sint aliena, qui & ex ea ur-  
be sum oriundus, quam tu  
perspecte primū quidem  
priuatis officijs, tandem e-  
tiam publicis iuuisti per-  
benigne & liberaliter. Ita-  
que sicubi & nunc in peio-  
rem mihi partem calculū  
vergerint in oratione, ac  
paucior erit meliorum &  
candidorum numerus: tu  
adiecio Mineruæ suffragio,  
ex te ipse defectum supple-  
to, tuique familiaris censō-  
rem & correctorem te e-  
gisse putato: Atqui ne hoc

quidem contentus ero, si antehac multi me admirati sint, si  
iam per ora virū clarus ego & celebris volitem, si oratio-

ταυτόδε τὸν ἀκονσέντων οἱ  
δόγοι. πάσα εἰναντίων  
μιαννέρατά φασι, καὶ ἵππος  
σκιά, τὸ δὲ ἄλιθος, ἵνα  
ταρρόνιοι διεκβήσανται. οὐτοί  
ἀκείνους ὅπερ τῷ εἰπών, γένονται  
ἀνθρόποιον οὐτούς, οὐτούς τοις  
κυνοῖσασαρ, ἐπειδὴ λέγοντες  
τὰ παραλία πλίνθονται.  
Ων, οἱ γε λόξαρ, πάνταν,  
ἐνθρημάντες δὲ λόγον, τρόπος  
μητραρχῶντα λαρούσταρά δέ  
ζωμῷ γένοι, δέ γεον αἴ-  
ξιοι. οὐδὲ βοσκόστητοι, οὐδὲ γ  
τὸν παρὰ τὸν ἀνθρώπον  
νον, οὐ τὸ ποιητὸν θερόντας,  
οὐ τὸ ποιητὸν θερόντας,  
τὸν γάρ οὐδὲ σάριον ήταν  
τὸ φθερόντον ονύμων  
τὰ μητράλαυρα  
κυνότι.

Εξιστιμόνειον non indigni: ac eam quae nobis ab alijs even-  
tura est, laudem confirmare, ut in posterum fidenti anima  
ad ampliorem perueniamus. Quippe omne sfa-  
dium minus reformatum est ei,  
qui magna Olympia  
divicerit.

GILBER,

nes meæ audientium laudis  
bus respondeant. Omnia illa  
la ventosa & euaria, ut est  
in proverbio, sunt somnia  
& verborum umbra. <sup>u</sup> Ceterū  
ipsa veritas in præ-  
fensi certissimis argumentis  
declarabitur. Ille exactius  
erit mearum lucubrationum  
finis & terminus, nec an-  
plius ambiguati locis re-  
linquetur, ne tantum qui-  
deni, quod vel nullius men-  
tem aliquo dubio distrahat  
sed aut opimum iuxta dis-  
ciplinas estimandum est, quod  
tibi oportet gloriam, aut  
omnium. Sed meliora pro-  
ferenda, & magis omina-  
tiora, ad tantum certamen  
eunti. <sup>x</sup> Videamus vero, o  
superi, hominum opinione

GILBERTI COGNATI  
ANNOTATIONES.

ARGUMENTVM.

Vcianus Timotheum inducit Harmonidæ præceptâ dantem tibicinum: Suum, inquit, cuiusque est modulationis conseruandum, Phrygij Entheum quiddam & assatum, Lydij Bacchicum, Doru castum, Iomici veð iucundum & suave. Quum vero Harmonides ipse à Timotheo petret, quoniam modu cito posset ex arte Musica innoteſceret, ei Timotheus respondit: Si peritioribus & optimatibus placere. Harmonides id consilium spreuit, & intenſissimè tibias inflauit, vt ita omnibus innoteſceret, ſic non modò innocuit, ſed cum ſpiritu & vitram amifit, quod ea cauſa libentiū adolescentibus exposui, vt & illi à doctoribus & senioribus moneri ac doceri velint. Fuerunt autem apud Græcos hæc cantionum diſcrimina. Fuit enim Harmonidæ genus quoddam ad iucundatatem & hilaritatem inuentum, Idq, Ionum vocabant. Erat & Lydium ad inſaniam & Bacchicum furorem incitans. Erat & Phrygium generans ebrioſorū: id eſt, diuinum quendam impetum & afflatum. Erat & Dorium, ſive Doricum cantionis genus ad grauitatem & modestiam animos hominum reducens, cuius tanta vi erat, vt Basilius author sit, Pythagoram, cum obvium haheret adolescentum gem, qui ebrietate nimia debachetur & insanient, iuſſiffe psalten mutare genus cantionis, & canere Doricum, statimque omnes reduxiſſe ad sobrietatem & modestiam. Prisci enim Dorium in rebus ſerijs adhibere ſolitos accepimus, non Phrygium, neque Lydium, quare cum quid lætius aut iucundius vel dicendum, vel optandum eſſet, à Dorio in Phrygium deſinebant. Cassiodorus de his modulis Epistolārum lib. 2 prodit Dorius, inquit, prudentia largitor eſt, & caritatis effector. Phrygius pugnas excitat, votum furoris inflam-

mat. Aeolius animi tempestes tranquillat, somnumque iam placatis attribuit. Iasius intellectum obtutum acuit, & tenore desiderio grauatis, cœlestium appetentiam bonorum operator indulget. Lydius contra nimias curas animæ tædique repertus remissione reparat & ob extatione corroborat. Hæc quidem ille. Sunt vero & ex his alij de quibus Aristotelei alij que mentio. Fuit autem Timotheus Milesius cithareodus, ut aii Stephanus, celebratissimus, floruitque eadem, qua Euripides, hoc est, Philippi regis ætate.

a HARMONIDES.] Occasio commendationis ab exemplo. b Timotheum.] Hic nobilissimus sub Alexandro Magno floruit, de cuius musica iam potest, & qua Alexandrum ad bellum accendere solebat, meminit etiam Dion in libro de Regno. c Iam edocuisti.] Hic cogita quanta sermonis copia in una Musica parvus sit Lucianus, cum potuisse summam dicere: τινος αὐλαῖς τινος δὲ λυρίαις μέτρον: d est, artem in flandi tibiæ tam perdidit. Hoc exemplum Erasmus noster adduxit in secundo de Herum copia commentario, de prima locupletandi ratione, que est, quando id laius explicatur, atque in partes diducitur, quod summam ac generatim dici poterat.

d Modos facere concinnos.] Sunt qui modos, seu modulos, nomos, hoc est, leges appellant, quoniam quasi lege prescriptum sit, ne fidium vocumq; intentiones mutarentur. e Concentuum.] Modum seu nomorum ratio circumscribitur. Phrygio iribuit τὸ εἰ̄ ιερόν, siuorem, sed sacrum duntaxat: Lydio Bacchanalem licentiam, Dorico severitatem, Ionico lucunditatem. Hæc Antigenida ibicini iribuit Apuleius lib. 1. Florid. Tybicens, inquit, quidam fuit Antigenidas, omnis vocula melleus modulator, & idem omnis modi persius modicator, seu tunc velle: Aeolion simplex, seu Iasium varium, seu Lydum querulum, seu Phrygium religiosum, seu Doricum bellicosum: quem Lucianus βαρζανὸν vocat. Apuleius querulum, cum Ionicum Iasium dixit. Sunt plures modi, sed hos quatuor ut præcipios duntaxat nominavit Lucianus, quos concentus, seu harmonia proprietatem nominat. Nomorum porrò apud Plutar. Et Boet. in Musica species multæ. f Pretercentum

digito

digito commonstret.] *wardia Luciano in suo somnio, tali bus scilicet o nomenis ego te insignem & conspicuum reddam, ut eorum quoque qui te afficiunt, quisque proximè attestantem tenier impellens atque commonens, digito te demonstret, atque dicat: Hic est ille, &c. Vide ea quae ibi annotauimus.*  
*Ei in nostro Chilarcho adag. 44. Digito ostendai, pro eo quod esse, insignem esse, quod natum videri potest ab eo, quod in vita Diogenis de Demosthene narrat Laerius. g Ad novitiam.] Noctua noctu videt, canit & volat sola, odiosa ceteri avibus, in quae astuta vtitur dimicative. Nam aniculaturum multiitudine circundata, resupina pedibus pugnat, collectaque in arcum, rostro & ungibus tota reginatur. Ei auxiliatur accipiter, fædere quodam naturæ, ut inquit Plinius. Laertius scribit, Timonem Phliasium hoc nomine maxime reprehendisse Arcesilaum, quod is populares plauus non aliter consecraretur, atque noctua frequenti avium conuentu claudi consenserit:*

Hæc ait & turbam dextra lœuaque si quentem  
Ingriditur, volucres vvlulas mirantur ineptæ.

Illa stupet stolidum: sed tu vanissimum plebis

Captator, quid ob hæc tam non præclara superbis?

*Apologum Angel. Politianus in Lamia sua verbis expolitissimis exponit, h Mir'ye.] De Maruya scriptissimus ante in dialogo Iunonis & Latone, & post in Tragopodagra. Vide fabulam apud Ouidium lib. 6. Fastor. Eiusdem Maruya meminit Lucianus, adversus indebet suis libris tumentem. i Incelebris.] Abstrusæ. h Occultæ, quod aiant.] Huius adagij sensus est, quasuis egregias dotes ingenij, si non perferas personam inde esse, quasi non habeas. Hoc refertur à Suetonio in Nero, & Gellio libro Noctium 13. capite ultimo: Nocti, inquit, magister verbum illud, scilicet venus, egregiam musicam, quæ sit abscondita, illam esse nullius rei. Allusit hoc huadūbiè Ouidius cum ait:*

Tulicet ad Thamyram superes, atq; Orpheo cantu,  
Non erit ignotæ gratia magna lyra.

1 Parum sit tibi curæ.] Dionysius tybiken gloriatur apud Laerium in Cratete, quod nemo pulsus suos audisset, neque ins-

eriremi, neque ad fontem, quem almodum Ismenie. seniens  
se nonquam captasse planus sordidorum & imperitorum. sed  
sunt habuisse se probari paucis eruditiss. in Vitæ splendore.]  
Ea est enim profectio laus incunda, qua ab iis proficitur, quo  
ipso in laude rizentur. Cicero libro 15. Epistolarum familia-  
rum: *Lexus sum laudari me, inquit Helior, opinor apud Ne-*  
*mum abste, pater, laudato viro. n Proinde.] Propositio,*  
*qua se commendat amico ex principibus vni. o Gnomon.]*  
*Fœderis Latinis norma vocatur, ad quam exiguntur anguli,*  
*sicut ad regaliam longitudines, ad perpendiculari altitudines.*  
*Quæ Cicero libro 2. Academicarum questionum tria comple-*  
*xiss est: Atqui si crederemus, inquit, non egeremus perpendiculari,*  
*non normis, non regulis. p Aut quem.] Ratio, a pre-*stania & iudicio personæ eius cui scribit. q In uno viro ie-*  
*cimus aleam.] Vide ea quæ annotarimus in Apologia, pro*  
*Imaginibus, & in Saturnalibus. r Tu vero.] Ab amplifi-*catione personæ, à collatione. s Sed & illud.] A commu-*  
*nione patria. t Sunt somnia.] Somnium est quod in somnis  
videre videmur: unde proverbialis somnium & somnia rena-  
futilem, inanem & nihil dicimus. Idem in dialogo Nirei, Ther-  
sa & Menippi: ὡνεὶς τοι πριν δέρεται, Somnia mihi narras.*  
*u Cæterum ipsa veritas.] A ratione scriptoris. x Vi-*deatur vero.] Concluso κατ' οὐχι.****

Σ ΚΥΘΗΣ Η.

Προσέκειται.

Σ ΚΥΤΗΑ, ΣΕΡ.

a Hospes.

Vincentio Obsopœo interprete.

### ARGUMENTVM.

**L**audat Macedonicos quosdam cives, patronos, ut  
videtur, suos, vitæ quibus maximè adiutus, atque a-  
pud cæteros promotus fuerit. Facit autem hoc colla-  
tione quadam Anacharsidis Scythæ, & Solonis Athe-  
niensis: ad quem cum alter Athenas profectus, à To-  
xare populari suo ad ductus fuisset, & humaniter acce-  
ptus.

peus ab illo, breui toti ciuitati notus atque acceptus est. Eodem igitur pacto & se, cum in Macedoniam venisset, ab omnibus, ut ad illos de quibus encomium hoc inservit, diuerteret, iisque se se commendaret, admonitum fuisse ait. Ut enim apud Athenienses aliquando Periclem, Aristotelem, & Solonem, quasi cæterorum omnium instar fuisse, ita hoc inter Macedonas reliquos excellere. Titulum ex eadem ratione, quæ superiores, hæc quoque oratio habet. Cætera plana sunt.

Υ πρὸς Α-  
ναχαρσίον ἀρί-  
στον τοῦ Σάν-  
δρου Αθηναί-  
κον, παιδίας ἵππου μηδε-

On b fuit pri-  
mus c And-  
charsis, qui ex  
Scythia Athe-

næ usque peregrè profectus  
est, Græcanicæ disciplinæ  
perdiscendæ desiderio : sed  
ante illum d Toxaris, vir  
& multæ sapientie, & elo-  
gantie, ac rerum optimæ  
rum studiosus admirandum, sed  
qui domi nō erat de sanguini-  
ne regio, neque ex ijs qui tia-  
rat gestare solent : verū unus  
ē vulgo Scytharum & popu-  
larium, cuiusmodi sunt quā  
apud illos vocantur d Octipe-  
des: quo significant aliquem  
duorum boum & unius  
plaustris esse dominū. Hic et

go Toxari hand iterū postliminio ad Schyshas regressus est,

yy 4 sed

ām' Αθλέψιν ἀπέθανεν κοὶ  
μετ' ἐπονύμῳ μρως ἔδοξε, καὶ  
ἐντίμωσιν αὐτῷ ἐγένετο λαπά  
οι Αθλωτοι. Λύτος δὲ τὸν μα  
κρως γηρόδρυς ἐπεντίσαλο  
τῶν δὲ αἰτίαν τὸν επωνυμίαν,  
κοὶ ἄνθρωπος εἰς τὸν μρων λα  
τεῖται, κοὶ τῷρι Ασκληπια  
δῶν τὸν ἔδοξην, δὲ καρποφόρος  
διηγήσασθαι, ὡς μάθητος οὐκέτι  
θεος μόνον οὐ πικρωτορ δημ  
θανατίτην, κοὶ πειρατὴν το  
ποτὸν Ζαμονέζην, ἀπὸ τῆς Α  
θλωτοῖς ἐξενευθροποιηθεῖσα  
Σκύθας ἵνα τὸν εκάλεσθαι λα  
τὰ τὸρην μοιδὼν τὸ μέγαρον, ἔδο  
ξενά Αρχιτέλεος τοῦν, Αρρο  
παγίτης ἀνθρώποις, ἀπειάτης οἱ  
τὸν Σκύθων, λεπόσους ἀπέμν Α  
θλωτοῖς, ὅτι παύσασθαι το  
ποιμῷ ἀλόρθοι, δὲ τὸς εργω  
πὸς οἴνῳ ποτε φράνωσι. Τὸν οὐ  
χνάνιον γηρόδρυον (δὲ γένετο μέντη  
καὶ Αθλωτοι οἱ ἀνθρωποί) τὸν  
ἐπονυμόντει λοιμώδην αὐ  
τὸς. Ἐτελεῖται τινας πονη  
ρὸς οὐνοῦ οὐδετερος τῷ δομῇ,  
rentur, si angiportus vino conspergerent. Hoc cum sibi  
et (neque enim Athenienses mulierculæ verba audita dede  
unt neglectui) facilius est ut non amplius pestis in eos gra  
aretur, siue vaporibus quibusdam noxijs vini odore extinguis  
tis.